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Bilag VIII. 

Aalborg, den 2. August 1925. ; 

Til Folketingets Udvalg angaaende Lov om Likvidation af Andels- 
banken. 

Ved mundtlig Henvendelse har det ærede Udvalgs Formand Lørdag den 25. 
Juli bedt mig, inden Udvalgets næste Møde Torsdag den 4. August at give en kort 
Fremstilling af Forløbet og Resultatet af den Tegning af 20 pCt. af Bankens Ind- 
skudskapital, der er tænkt som første Udgangspunkt for Andelsbankens ønskede Gen- 
rejsning. 

Efter Andelsbankens Lukning den 2. Juni hengik en kort Tid, hvor man rundt 
i Landet ligesom spurgte sig selv: Er det muligt, og var det nødvendigt, at det skulde 
!gaa saaledes?; og det kan ikke undre, at der gaar, et Par Uger, inden der for Alvor 
begyndte at rejse sig Røster for dens Reorganisation. 

Den saaledes rejste Bevægelse fik først fastere Form samtidig med Bankens 
Generalforsamling i Aarhus den 26. Juni, hvor de ; to Genrejsnings-Organisationer: 
Indskyderforeningen og Amtsudvalget, blev dannet. Indskyderforeningen med det 
Første-Eormaal at søge Banken ,,genrejst ved som Grundlag for videre Arbejde i denne 
Retning at søge overført 20 pCt. af Indskudskapitalen til at være ansvarlig Kapital i 
den genrejste Bank. Amtsorganisationen blandt andet med det Formaal ogsaa at 
.-skaffe yderligere disponibel Kapital, .saafréint Indskydernes 20 pCt s Tegning gav det 
forventede Grundlag for videre A r b e j d e .  ' 

Efter at de allernødvendigste Arbejdsplaner var drøftet paa ',et 'nY/t'L1\'Iøde i 
Aarhus den 4. Juli, var det først, at Agitations- og Tegningsarbejdet kunde paa- 
begyndes, og det første egentlige Møde af denne Art er holdt i Løgstør den 6. Juli, 
hvorefter Bevægelsen tog Fart, skønt de fleste tilsvarende Møder Landet over for- 
mentlig først blev holdt efter Midten af Juli Maaned. 

Det er da ganske klart, at Tiden har været 홢 og nødvendigvis maatte være 
홢  meget kort, og alt i alt kan det, neppe. 'siges, at Tegningen af de 20 pCt. har varet 
mere end et Par Uger, idet man for at fremskaffe det her meddelte foreløbige Re- 
sultat, har maattet nøjes med at medregne de til Torsdag den 30. Juli, eventuelt 
Fredag den 31., indgaaede Tegninger. - ' /  

Først i Løbet af Søndagen den 2. August var jeg i Besiddelse af de sidste 
medtagne Resultater, der omfatter Hovedbanken og samtlige dens Filialer. Skønt et 
Par Filialer kun regner med afrundede Tal, vil de anførte Resultater dog være at 
ibetrâgte som meget nær nøjagtige. Af Bankens (og Filialernes) ca. 96 000 Indskllds. 
"konti af alle Arter har godt 26 000 givet Tilsagn om Overførelse af de 20 pCt. som 
nævnt. Hele Bankens (og Filialernes) Indskudskapital skal efter de mig tilgaaede 
Oplysninger udgøre imellem 110 og 112 Mil!. Kr., hvoraf de nævnte godt 26 000 Konti 
andrager: 

69116177 Kr. 12 Ø., 
-og 20 pCt. deraf giver en overført Kapital af 13 823 000 Kr., og da; Tegnings- 
kortene stadig strømmer ind med uformindsket Kraft, er det givet, at vi i Dag ad 
denne Vej disponerer over langt over 14, maaske allerede / 

15 Mill. Kr., 
der i hvert Fald passeres en af de allerførste Dage 홢 med andre Ord: 14 Dages 
Tegning har givet de tre Fjerdedele af de 18 ä 20 Millioner, man her har regnet 
med, og der er ingen Tvivl om, at det stillede Maal ret hurtigt vil være naaet. 


